

Aug. 20 .

## S p r a w o z d a n i e

Wydziału krajowego o petycyi mieszkańców przysiółka Podlesie w sprawie wyłączenia tej miejscowości ze związku gminy Medwedowce w powiecie Buczackim, i utworzenie z niej samoistnej gminy.

### Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 2. Października 1884. udzielił Wysoki Sejm w załatwieniu sprawozdania komisji administracyjnej petycję przysiółka Podlesie. o wydzielenie ze związku gminnego z Medwedowcami i utworzenie samoistnej gminy, Wydziałowi krajowemu do zbadania.

Petycyonujący przytoczyli w celu poparcia swej prośby, że przysiółek Podlesie liczy przeszło 300 mieszkańców, ma 55 domów mieszkalnych, 171 morgów pola ornego, 72 morgów ogrodów, 55 morgów pastwiska, stanowiącego własność gminy, której własnością jest także kapitał 240 zł. w. a. w gotówce, że zarówno mienie gminy jakoteż poszczególnych mieszkańców Podlesia jest zupełnie odrębne od mienia Medwedowiec; następnie, że Podlesie zarządza już obecnie samodzielnie wszelkimi sprawami zarówno własnego, jakoteż poruczonego zakresu działania gminy, przez zastępcę naczelnika gminy, wybieranego z członków gminy na Podlesiu osiadłych, wreszcie, że połączenie z Medwedowcami nie tylko nie przynosi żadnej korzyści, ale nadto utrudnia załatwianie spraw należących do zakresu działania gminy. Szczegółowe dochodzenie w tej mierze przez Wydział powiatowy w Buczaczu przeprowadzone, stwierdziło prawdziwość tych wszystkich przytoczeń, a nadto wykazało, że gmina Medwedowce nie dozna w żadnym kierunku uszczerbku przez wyłączenie przysiółka Podlesie. Według pisma Starostwa z dnia 23. Marca 1885. L. 1945 ma: 1) gmina Medwedowce 1055 mieszkańców, 257 samodzielnych gospodarstw i opłaca rocznie sumę 1075 zł. 22 ct. w. a. podatków bezpośrednich; 2) przysiółek zaś Podlesie liczy 318 mieszkańców, 67 samoistnych gospodarstw i opłaca rocznie kwotę 175 zł. 26 ct. w. a. tytułem podatków bezpośrednich.

Według poświadczenia urzędu ewidencyjnego wynosi obszar gminy Medwedowce przestrzeń 3589 morgów 417 sążni kwadratowych, obszar zaś przysiółka Podlesie przestrzeń 173 morgów, 347 sążni kwadratowych, każda z obu tych przestrzeni tworzy odrębną w sobie zwartą całość, a nawet przysiółek Podlesie tak względem własności tabularnej, jakoteż pod względem spraw podatku gruntowego, stanowi już obecnie osobną gminę katastralną.

Inwentarz gminny wykazuje, że zarówno majątek jak i dobro gminne przysiółka Podlesie jest zupełnie odrębne od majątku i dobra gminy Medwedowce. Rada gminna zgodziła się uchwałą z d. 26. Marca 1885. na wyłączenie przysiółka Podlesie ze związku gminy Medwedowce.

Również i Rada powiatowa oświadczyła się po myśli §. 100. u. gm. jednogłośnie za wyłączeniem tego przysiółka ze związku gminy Medwedowce i za utworzeniem z niego samoistnej gminy.

Wreszcie oznajmiło c. k. Namiestnictwo pismem z dnia 3. Listopada 1885. l. 66.994, że przeciw zamierzonemu wydzieleniu osady Podlesie ze związku gminy Medwedowce i utworzeniu z osady tej samoistnej gminy, nie zachodzą ze strony Rządu żadne przeszkody.

Wydział krajowy wnosi przeto :

]. Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony ]. projekt ustawy.

*Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.*

Lwów dnia 13. Listopada 1885.

Marszałek krajowy:

**Dr. Zyblikiewicz** w. r.

Sprawozdawca:

**Dr. Franciszek Smolka** w. r.

Członek Wydziału kraj.





